CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 432/2023

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES SR. JULIANO BORGES,
COORDENADOR ESTADUAL DA JUVENTUDE DO GOVERNO DE SÃO PAULO E
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE JUVENTUDE, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM PROL DO DESENVOLVIMENTO E
REPRESENTAÇÃO DA JUVENTUDE NO ESTADO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja registrado em ata de nossos

trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES SR. JULIANO BORGES,
COORDENADOR ESTADUAL DA JUVENTUDE DO GOVERNO DE SÃO PAULO E
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE JUVENTUDE, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM PROL DO DESENVOLVIMENTO E
REPRESENTAÇÃO DA JUVENTUDE NO ESTADO.

                                           JUSTIFICATIVA

É por meio desta moção proposta por este vereador, João Victor

Coutinho Gasparini, que os membros desta Casa Legislativa expressam os mais

sinceros cumprimentos ao Sr. Juliano Borges, Coordenador Estadual da Juventude do

Governo de São Paulo e Presidente do Conselho Estadual de Juventude, pelos

relevantes serviços prestados em prol do desenvolvimento e representação da juventude

no estado.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

5/
20

23
 -

 1
1/

12
/2

02
3

-
16

:5
0

-
A

W
39

-T
23

8-
V

X
S

K
-7

X
84

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

É com grande satisfação que reconhecemos o comprometimento

e dedicação do Sr. Juliano Borges à frente da Coordenadoria da Juventude, onde tem

desempenhado um papel fundamental na formulação e implementação de políticas

públicas estaduais voltadas aos jovens. Seu trabalho incansável tem contribuído

significativamente para a promoção de oportunidades, diálogo e apoio ao

desenvolvimento integral da juventude paulista.

Destacamos, em particular, a importância da Coordenadoria da

Juventude no contexto estadual, pois tem como missão a elaboração e execução de

políticas públicas que visam atender às necessidades e aspirações dos jovens do estado

de São Paulo. O Sr. Juliano Borges tem se destacado na condução dessa agenda,

promovendo a inclusão, a participação ativa e o empoderamento da juventude.

Além disso, reconhecemos a relevância do Conselho Estadual de

Juventude, presidido pelo Sr. Juliano Borges, como um valioso instrumento de

participação social e cidadã. O Conselho é um espaço democrático de discussão e

diálogo, proporcionando à juventude a oportunidade de expressar suas ideias, contribuir

para a formulação de políticas e fortalecer sua representação na esfera pública.

Portanto, é com imensa satisfação que expressamos nossos

parabéns ao Sr. Juliano Borges pela sua liderança inspiradora e pelos resultados

positivos alcançados em prol da juventude do estado de São Paulo. Que seu exemplo

de comprometimento e dedicação continue a inspirar a todos nós na construção de uma

sociedade mais justa e inclusiva.

Expressamos, assim, nossa gratidão e reconhecimento ao Sr.

Juliano Borges por sua contribuição valiosa e desejamos sucesso contínuo em suas

nobres iniciativas.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

5/
20

23
 -

 1
1/

12
/2

02
3

-
16

:5
0

-
A

W
39

-T
23

8-
V

X
S

K
-7

X
84

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Isso posto, apresentamos à consideração da Mesa, após ouvido

o Douto Plenário e satisfeitas as formalidades de praxe, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES SR. JULIANO BORGES, COORDENADOR ESTADUAL DA
JUVENTUDE DO GOVERNO DE SÃO PAULO E PRESIDENTE DO CONSELHO
ESTADUAL DE JUVENTUDE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM
PROL DO DESENVOLVIMENTO E REPRESENTAÇÃO DA JUVENTUDE NO
ESTADO.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 de dezembro de 2023.

JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

5/
20

23
 -

 1
1/

12
/2

02
3

-
16

:5
0

-
A

W
39

-T
23

8-
V

X
S

K
-7

X
84

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AW39T238VXSK7X84, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AW39-T238-VXSK-7X84

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

5/
20

23
 -

 1
1/

12
/2

02
3

-
16

:5
0

-
A

W
39

-T
23

8-
V

X
S

K
-7

X
84

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AW39T238VXSK7X84
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AW39T238VXSK7X84
		2023-12-11T16:50:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura